Совет
сельского поселения

«Хабариха»

	[image: image1.png]

	«Хабариха»

сикт овмöдчöминса

сöвет

Р Е Ш Е Н И Е
ПОМШУÖМ

от  25  октября   2017 г. № 4-15/79
        с.Хабариха  Республика Коми
    О    разграничении     полномочий  по

решению вопросов местного значения

в сельском поселении «Хабариха»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет сельского поселения «Хабариха» решил:

 1.Принять полномочия муниципального района «Усть-Цилемский»:
а) по содержанию  автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах населенного пункта;

б) по теплоснабжению в части:

 -организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территориях поселений, в том числе принятие мер по организации обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения  теплоснабжающими организациями или  теплосетевыми  организациями     своих обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств;

  -рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в порядке, установленном правилами   организации теплоснабжения, утвержденными Правительством   Российской Федерации;
в)  по организации в границах поселения снабжения населения твердым топливом, за исключением части полномочий по возмещению убытков, возникающих в результате   государственного регулирования цен на твердое топливо, реализуемое  гражданам и используемое для нужд отопления.

          2.Администрации сельского поселения «Хабариха»  заключить соглашения с администрацией муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» о принятии полномочий, указанных в п.1 настоящего решения, на 2019 год.
          3. Администрации сельского поселения «Хабариха» передать администрации муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» следующие полномочия:

а) составление  проекта бюджета сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, администрирование поступлений «Невыясненные  поступления, зачисляемые в бюджеты поселений», контроль за исполнением бюджета поселения;
б) размещение информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации «Электронный бюджет»;

в) определение  поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для соответствующих заказчиков;

г) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране

общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;

д) содействие  в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий  для развития малого и среднего предпринимательства;
е) создание комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

         4. Администрации  сельского поселения «Хабариха» заключить соглашение с администрацией муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» о передаче  полномочий, указанных в пункте 3 настоящего решения, на 2019  год.

          5. Передать полномочия  контрольно-счетного органа сельского поселения «Хабариха» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2019 год Контрольно-счетной палате муниципального района «Усть-Цилемский».

         Совету сельского поселения «Хабариха» заключить соглашение с Советом муниципального района «Усть-Цилемский» о передаче полномочий контрольно- счетного  органа сельского поселения  «Хабариха» Контрольно-счетной палате муниципального района «Усть-Цилемский» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

        6. Решение вступает в силу со дня принятия.
Глава сельского поселения «Хабариха»                                                   Т.А. Канева